
令和 2年 6月 12日 

保護者様 

横浜市立鳥が丘小学校 

校 長  松﨑 由里子 

 

段階的な学校再開の第二期への移行のお知らせ 

 

入梅の折からたいへん蒸し暑い日が続いております。保護者の皆様には、お変

わりなくお過ごしのことと存じます。また、本校の教育活動に対するご理解とご

支援をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、段階的な学校再開に向けて第一期の分散登校が終了しました。保護者の

皆様の多大なるご協力に感謝申し上げます。本日、横浜市教育委員会より、来週

から第二期へ移行する旨の通知がありました。 

第二期とは、6月 15日（月）～30日（火）の期間を、学級での半日程度の短

時間授業という形となります。本校では、全学年一斉登校、短縮午前授業と位置

づけ、12:10 を下校予定時刻としています。給食は実施いたしません。分散登校

時よりも児童の数が増えますが、こまめな換気を徹底する、近距離での会話や大

声での発声への配慮をする、熱中症に配慮してマスクを着用する、手洗い等の励

行を指導するなど、保健管理や環境衛生に十分配慮した上で、教育活動を行いま

す。 

ご家庭におきましても毎日の検温等の健康観察を欠かさず、体調不良（発熱、

せき、倦怠感、息苦しさ、頭痛の症状等）の場合は登校を見合わせてください。

登校に際しては、第二期においても、健康状態を確認するため健康観察票を登校

時に持たせてください。 

また、夏季休業を 8 月 3 日（月）から 8 月 16 日（日）まで、冬季休業を 12

月 27 日（日）から 1 月 5 日（火）まで、学年末休業を 3 月 27 日（土）から 3

月 31日（水）までとする方向で検討を行っています。まだ決定ではございませ

んので、変更もあり得ることをご承知おきください。 

感染拡大防止にあたっては、ご家庭の協力も不可欠です。引き続き、規則正し

い生活を送ることができるようお願いします。また、児童の健康について気にな

ることがある場合は、遠慮なく学校にご相談ください。 

よろしくお願いいたします。 


